证券代码：603113        证券简称：金能科技         公告编号：2021-132

债券代码：113545        债券简称：金能转债

金能科技股份有限公司

2021 年第三季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十八号—化工》有关规

定和披露要求，公司2021年第三季度主要经营数据如下：

（一） 主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品 经营指标 单位 2021年第三季度 2020年第三季度
变动比率

（%）

焦炭

产量 吨 377,767.13 338,753.74 11.52%

销量 吨 385,120.93 329,486.68 16.89%

销售收入

（不含税）
万元 125,473.07  68,426.50  83.37%

炭黑

产量 吨 106,959.73 76,149.74 40.46%

销量 吨 103,747.58 75,762.42 36.94%

销售收入

（不含税）
万元 70,021.70  33,045.09  111.90%

白炭黑

产量 吨 5,105.19 10,518.23 -51.46%

销量 吨 5,562.66 10,033.95 -44.56%

销售收入

（不含税）
万元 2,371.63  4,038.34  -41.27%

甲醇

产量 吨 23,451.21 27,900.49 -15.95%

销量 吨 24,414.00 29,663.38 -17.70%

销售收入

（不含税）
万元 5,299.36  4,102.52  29.17%

主要产品 经营指标 单位 2021年第三季度 2020年第三季度
变动比率

（%）

山梨酸（钾）

产量 吨 2,882.56 2,811.66 2.52%

销量 吨 3,132.73 2,987.27 4.87%

销售收入

（不含税）
万元 8,296.91  7,752.16  7.03%

对甲基苯酚

产量 吨 1,214.36 2,430.62 -50.04%

销量 吨 1,532.88 2,026.32 -24.35%

销售收入

（不含税）
万元 2,569.02  3,302.86  -22.22%

聚丙烯

产量 吨 8,907.00

销量 吨 2,400.00

销售收入

（不含税）
万元 1,801.71

丙烯

产量 吨 27,083.76

销量 吨 5,599.49

销售收入

（不含税）
万元 3,822.16

注：丙烯产量中含自用 9,910.19 吨。

（二）主要产品的平均售价情况

主要产品 经营指标 单位 2021年第三季度 2020年第三季度
变动比率

（%）

焦炭

平均售价

（不含税）
元/吨

3,258.02 2,076.76 56.88%

炭黑 6,749.24 4,361.67 54.74%

白炭黑 4,263.48 4,024.68 5.93%

山梨酸（钾） 26,484.58 25,950.64 2.06%

对甲基苯酚 16,759.41 16,299.81 2.82%

聚丙烯  7,507.14

丙烯  6,825.92

（三）主要原材料的价格变动情况

主要原材料 经营指标 单位 2021年第三季度 2020年第三季度
变动比率

（%）

煤炭

平均单价

（不含税）
元/吨

2,073.26  949.80  118.28%

煤焦油 3,704.35  2,112.13  75.38%

蒽油 3,479.90  2,261.57  53.87%

丙烷 4,900.59

（四）其他对公司生产经营具有重大影响的事项

本季度未发生对公司生产经营具有重大影响的其他事项。

以上经营数据信息来源于公司报告期内财务数据，且未经审计，仅为投资者

及时了解公司生产经营概况之用，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

金能科技股份有限公司董事会

2021年 10 月 29日